MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

ADITIVO Nº 04

EDITAL Nº 04 /2025 – PRAE/UFDPar

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE), no uso de suas atribuições legais, torna público o

Aditivo nº 04 do Edital Nº 04/2025 - PRAE/UFDPar, referente a Seleção de Estudantes para a

Concessão dos Benefícios de Fluxo Contínuo da Assistência Estudantil: Auxílio Creche, Auxílio

Mobilidade Estudantil e Auxílio Emergencial.

Conforme especificado a seguir, resolve:

a) Alterar o disposto no item 8. DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

8. DO CRONOGRAMA

EVENTO MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV

Publicação

Edital.

do 17 - - - - - - - -

Solicitação de

Impugnação

Edital.

do

18 - - - - - - - -

Resultado solicitação

impugnação

do Edital

da

de

19 - - - - - - - -

Inscrições

SIPAC

no 20 a

21

01 a

10

02 a

11

02 a

10

01 a

10

01 a

10

01 a

10

01 a

09

01 a

10

Análise

inscrições

das 24 a

25

01 a

11

02 a

12

02 a

11

01 a

11

01 a

11

01 a

11

01 a

10

01 a

11

Resultado Parcial 25 14 13 12 14 12 12 13 12

Ajuste na

documentação (via

via e-mail)

26 15 a

16

14 a

15

13 a

20

15 a

16

13 a

15

15 a

16

14 a

15

13 a

14

Resultado Final 27 17 16 23 17 18 17 16 17

Envio do comprovante

de participação no

evento ou estágio (para

os contemplados no

AME).

Até
30/04

Até
31/05

Até
30/06

Até
31/07

Até
31/08

Até
30/09

Até
31/10

Até
30/11

Até
21/12

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

LEIA-SE:

8. DO CRONOGRAMA

EVENTO MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV

Publicação

Edital.

do 17 - - - - - - - -

Solicitação de

Impugnação

Edital.

do

18 - - - - - - - -

Resultado

solicitação

impugnação

do Edital

da

de

19 - - - - - - - -

Inscrições

SIPAC

no 20 a

21

01 a

10

02 a

11

02 a

10

01 a

10

01 a

10

01 a

10

01 a

13

01 a

10

Análise

inscrições

das 24 a

25

01 a

11

02 a

12

02 a

11

01 a

11

01 a

11

01 a

11

01 a

14

01 a

11

Resultado Parcial 25 14 13 12 14 12 12 14 12

Ajuste na

documentação

via e-mail)

26 15 a

16

14 a

15

13 a

20

15 a

16

13 a

15

15 a

16

15 a

16

13 a

14

Resultado Final 27 17 16 23 17 18 17 17 17

Envio do

comprovante

de participação

no evento ou

estágio (para os

contemplados
no AME).

Até
30/04

Até
31/05

Até
30/06

Até
31/07

Até
31/08

Até
30/09

Até
31/10

Até
30/11

Até
21/12

Parnaíba, 13 de outubro de 2025.

Alexsandro Souza dos Santos
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis em Exercício.